necessidade dos agentes desportivos que deles irão usufruir.

CLAÚSULA 5!

(Comparticipação Financeira)

Para cumprimento pontual do presente protocolo, o Primeiro outorgante comprometease a

efetuar uma comparticipação financeira, no montante global de 45.000,00€ (quarenta e cinco

mil euros), à Segunda outorgante, dividido pelo período de três anos, decorrentes dos

encargos inerentes ao desenvolvimento do mesmo.

Sem prejuízo das demais formalidades necessárias, a Segunda outorgante apresentará as

faturas relativas aos serviços prestados em cada mês, até ao dia 15 do mês seguinte a que a(s)